## MATRIMONIUM

Quoad ea, quæ concernunt ejus naturam, Materiam, Formam, & Miniſtrum.  
 Matrimonium unde dictum; cur ſic dicatur, & non *Patrimonium*; cur aliquando vocetur *Conjugium*, *Cœnubium*, *Nuptiæ*; Et quid ſit; Vide verb. *Matrimonium art. 1. num. 1. ad 5.*  
 Matrimonium dividitur in Legitimum, Ratum, & Conſummatum. Et ſingula explicantur, & quomodo inter ſe differant; *ibid. num. 6. ad 11.*  
 Matrimonium ut ſit Sacramentum, inter quos contrahi debeat, *ibid. num. 12. & 13.*  
 Matrimonium in ratione Sacramenti quando fuerit inſtitutum, *ibid. num. 14. ad 18.*  
 Ad num. 16. Auct. Vide notata *ibid. in nov. add. ſub litt. A.*  
 Itemque ad num. 18. Auct. Vide *ibid. in nov. add. ſub litt. A.*  
 Matrimonium inter fidelem, & infidelem an ſit Sacramentum; *ibid. num. 19.*  
 Matrimonium duorum Conjugum infidelium, ſi convertantur,

## MATUTINUM.

tur, & ambo baptizentur, an fiat Sacramentum; *ibidem* num. 20. & 21.

Assignantur effectus, sive principales, sive minus principales Matrimonii, ejusque Materia, ac forma, *ibidem* num. 22. ad 27.

Ad num. *Auctor.* Vide *ib. in nov. add. n. 9. ad 11.*

Ministri hujus Sacramenti an proprie sint ipsi Contrahentes, *ibid. num. 28. ad 32. & ad num. 34. Auctor. in nov. add. sub lit. A. vers. Primum, & per tot.*

Matrimonium per Procuratorem, Nuncium, aut Litteras contractum undequaque explicatur, *ibid. num. 33. ad 42.*

Ad num. 34. *Auct.* Vide *not. ib. in nov. add. sub lit. A.* ubi de matrimonio per Procuratores inito queritur num sit Sacramentum.

Baptismi fides non est simpliciter necessaria pro contrahendo Matrimonio; Vide verb. *Baptismus art. 1. num. 19.*

An Matrimonium seposita lege positiva sit dissolubile, *ib. in nov. add. num. 1. ad 4.*

De disciplina Ecclesie circa Infidelium, & Hæreticorum conjugia, *ib. in nov. add. num. 5.*

Quomodo sentienda regula illa: *In dubio pro Matrimonio est judicandum, ib. in nov. add. num. 6. ad 8.*

In matrimonio coram Parocho & Testibus contracto, sed invalide ob aliquod impedimentum, an oporteat renovare consensum pariter coram Parocho & testibus, *ib. in nov. add. num. 12. ad 14.*

Indicatur qui recte agit de Sponsalibus & matrimoniis, quæ a filiis familiae contrahuntur, Parentibus iustis, vel juste invitatis, *ib. in nov. add. num. 15.*

MATRIMONIUM quoad varia miscellanea ipsum concernentia.

Episcopus quomodo punire possit Contrahentes omisis dolose denuntiationibus, vel fraude deceptis Parocho, & Testibus; Vide verb. *Matrimonium art. 2. num. 1.*

Matrimonium nullum ex defectu essentiali an resolvi possit in sponsalia de futuro, *ib. num. 2. & 3.*

Matrimonium contractum ex metu mortis, vel præceptorum pœnialium, an validum, *ib. num. 4. 5. & 6.*

Ad rem afferuntur plures causas cum suis resolutionibus, *ib. num. 7. ad 21.*

Ad num. 11. *Auctor.* Vide *nov. add. n. 10. & 11.*

Matrimonium contractum ab impubere valet, si malitia suppleat ætatem. Talis malitia in quo consistat; ad quem spectet ipsam cognoscere; Et impubes sic cognitus de cujus licentia possit contrahere; *ib. num. 22. ad 25.*

Matrimonium inter Impuberes quomodocumque contractum an, & quando resolvatur in sponsalia de futuro, *ib. num. 27. & 28.*

Puberes unde disti, quid sit pubertas; Puberes, ac pubertati proximi qui dicantur; Anni pubertatis qui sint; Et quo jure requirantur ad valorem Matrimonii, *ib. num. 29. ad 37.*

Ad rem adducuntur plures alii casus a Sac. Congr. Concil. resoluti, *ib. num. 38. ad 55.*

Matrimonium an licite contrahi possit cum pacto continentie, *ib. num. 56.*

Matrimonium ubi celebrari possit? Benedictiones quo tempore faciendæ sint, & elemosynam ratione Benedictionis quis accipere debeat, *ib. num. 57. ad 60.*

Alia de Matrimonio; Vide verb. *Adulterium, Benedictio art. 4. Denunciations Matrimonii, Divortium, Impedimenta Matrimonii, Parochus, Sponsalia.*

Quoad validitatem, & invaliditatem Matrimoniorum, & pro Matrimoniis occultis attendendæ sunt duæ novissimæ Constitutiones Benedicti XIV. *ib. num. 62. & 63.*

Alia ad rem, *ib. num. 64.*

Multa saluberrime disposita, sapienter decreta, ac docte exposita de Matrimonio a Benedicto XIV. Vide *ibid. in add. Auctor. num. 67. ad 128.*

De adoptione, quæ sit in Bulgaria Provincia, an impedimentum pariat, Vide *ib. in nov. add. Rom. Conf.*

De his, qui concedere possunt licentiam assistendi Matrimonio Parochorum loco, *ib. in nov. add. num. 1. ad 17.*

De conditionibus, quæ matrimoniis apponi solent, *ib. in nov. add. num. 18. & seqq.*

## MATUTINUM.

Matutinum qua hora, & ubi recitari possit, ac debeat, tum a Canonicis, tum a Regularibus, tum a Monialibus juxta locorum consuetudinem; Vide verb. *Matutinum num. 1. ad 13. & verb. Resolutions Sac. Congr. num. 22.*

Matutinum Defunctorum ipsamet die Commemorationis eorumdem post Laudes recitari debet, *ib. num. 14.*

Matutinum an dividi possit a Laudibus; & quid si dividatur, *ib. num. 15. ad 18.*

Matutinum, & Laudes non recitare ante celebrationem Missæ an, & quale sit peccatum, *ib. num. 19. ad 23.*

Quid si Matutinum sequentis diei dicatur ante absolutum Officium diei præsentis, *ib. num. 24. & 25.*

Per unicum recitationem Matutini, & Laudum non potest satisfieri obligationi pro die præsentis, & sequenti, *ibid. num. 26.*

Qua hora pridie inchoari possit Matutinum, *ib. num. 27.*

Alia ad rem scitu digna exhibentur *ib. num. 28. ad 33.*

Afferunt prodigiosus eventus in Matutino a nostro B. Joanne Parmensi una cum Dæmonibus perluto, *ib. n. 34.*

Alia ad rem; Vide *ib. num. 35. ad 40. & in add. Auctor. num. 41. & seqq. & verb. Officium Divinum.*

MECHANICA seu Machinaria quid; Vide verb. *Mundus num. 202. 207. & 210.*

## MEDICUS.

Medicus tenetur suadere infirmis Confessionem peccatorum, & quid si secus, Vide verb. *Medicus n. 1. 2. 3.*

Medici, & Chirurghi an teneantur gratis curare Ecclesiasticos, & pauperes, *ib. num. 4. 5. & 6.*

Medici an possint inire societatem cum Aromatariis, & si judæi sint, an possint a Christianis vocari in suis infirmitatibus, *ib. num. 7. & 8.*

Quid de Medico confugito, aut inquisito compositionis venenatæ, *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Quid de Medicis, & Chirurgis Monialium, sive ordinariis, sive extraordinariis, *ibid. num. 12. ad 18.*

An, & quando Clerici, & Religiosi possint exercere artem Medicinæ, & Chirurgiæ; Vide verb. *Clericus art. 3. n. 77.*

Medicus an promoveri possit ad Sacros Ordines, *ibid. num. 20.*

Medicus qualem peritiam habere debeat? & ad quid teneatur in applicandis medicamentis, *ibid. num. 21. ad 26.*

Medicus an, & quæ remedia possit applicare prægnantibus; Vide verb. *Mater num. 1. ad 12.*

Medicus graviter peccat, si suadere infirmo aliquod remedium Dei honori, vel præcepto contrarium, *ibid. num. 28.*

Medicus an possit dispensare in jejuniis, *ibid. num. 29.*

Medici sunt honorandi; *ibid. num. 31.*

De Medicorum auctoritate, & obligatione in relaxatione Jejuniorum, & Quadragesimæ, *ib. in add. Auctor. num. 32. ad 35.*

De salario medicorum; & an medicus privilegio aliquo gaudeat in concursu Creditorum, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 4.*

Tres aliæ solvuntur quæstiones ad salarium medici pertinentes, *ibid. in nov. add. num. 5. & 6. & n. 11. & seqq.*

Medico, cui fuit constitutum Salarium, in singulos dies debetur pro eo tempore, quo fuit in itinere, *ibid. in nov. add. num. 7. & 8.*

Quid si medicus discedat tarda jam hora, an pro integro die salarium exigere queat, *ib. in nov. add. num. 9.*

Medicus, cui certum Salarium annuum a Communitate constitutum est, si finito locationis tempore pergat mederi, non videtur tacite reconductus, *ib. in nov. add. num. 10.*

Medicus quando peccet, vel non, abstrahendo eos, qui alios frequentant; Vide verb. *Magister num. 14.*

MEDIOCRITAS, seu Medium est duplex; Vide verb. *Virtus num. 94.*